
П  Р  И  К  А  З

24.01.2017                         
                                                                                                                                                                                                                                 
№  01-12/8

г. Магадан

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 8 статьи 39.1, частью 12 статьи 44 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 02-9/1-2017 по признакам нарушения Администрацией Среднеканского городского
окр уг а и Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Среднеканского
городского округа части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в закреплении на праве хозяйственного ведения за МУП «Сеймчантеплосеть» объектов,
предназначенных для осуществления тепло- и водоснабжения в границах села Верхний Сеймчан (в т.ч.
тепловых и водопроводных сетей с. В.Сеймчан) путем издания распоряжения Администрации
Среднеканского городского округа № 169-р от 27.07.2015 и распоряжения КУМИ Администрации
Среднеканского городского округа № 15-р от 14.08.2015, в нарушение требований, установленных статьей
41.1 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и статьей 28.1
Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», что приводит либо может привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 02-9/1-2017  о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: <...>

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Руководитель управления <...>

 


